
 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 46, 10 DE MAIO  DE 2012. 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, resolve: 
 
DIVULGAR O RESULTADO  dos Concursos Públicos Docentes realizados para as 
seguintes Áreas:  

 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 111, de 0 3 de novembro de 2011, publicado 
no DOU de 04 de novembro de 2011 . 

 
PROFESSOR ADJUNTO 

UFSM  
Departamento de Direito/CCSH 
Área: Direito/Filosofia do Direito - Sociologia Jurídica – Teoria do Direito 
  
Candidato classificado:  
Jerônimo Siqueira Tybusch .......................................................................................... 1º lugar 

 
UFSM  
Departamento de Direito/CCSH 
Área: Direito Público/Direito Penal e Direito Processual Penal 
  
Candidata classificada:  
Ângela Araújo da Silveira Espindola ............................................................................ 1º lugar 

 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 128, de 2 9 de dezembro de 2011, publicado 
no DOU de 30 de novembro de 2011 . 

 
PROFESSOR ADJUNTO 

 
UFSM  
Departamento de Processamento de Energia Elétrica/CT 
Área: Controle Numérico 
  
Candidato classificado:  
Rodrigo da Silva Guerra ............................................................................................... 1º lugar 

 
 
 
O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 37 da 

Resolução N.020/2009 - UFSM. 
 
 
 
 

Felipe Martins Müller 
Reitor 

   
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


